

NOTE AUX ADMINISTRATEURS, CA du Cnous du 30 novembre 2023

Objet : Contractualisation des investissements, titre 5 pour l'année 2024

Avec un montant total de crédits de contractualisation mobilisés atteignant 113 607 900 € en autorisation d'engagement (AE) et 84 785 558 € en crédits de paiement (CP)¹, le budget d'investissement dédié au réseau des Crous (« contractualisation ») connaît une hausse inédite, de l'ordre de +25 %. Cette augmentation, sans précédent au cours des années écoulées, traduit concrètement les annonces gouvernementales visant à accroître et accélérer la rénovation du parc de logements sociaux des Crous tout en continuant notamment à assurer le développement de l'offre de logements sociaux destinés aux étudiants. Pour rappel ces mêmes enveloppes s'élevaient à 90 459 159 € en AE et à 82 859 159 € en crédits de paiement.

La proposition de répartition soumise à l'aval du conseil d'administration s'inscrit donc de fait pleinement dans le double objectif annoncé par le Gouvernement à horizon 2027 : d'une part, et prioritairement, permettre la réhabilitation des logements Crous les plus vétustes, avec 12 000 places au total comme annoncé lors des conclusions du Conseil national de la refondation (CNR) Jeunesse ; d'autre part, comme annoncé lors de la présentation du Pacte des Solidarités, contribuer à la création de 30 000 logements sociaux étudiants supplémentaires sur cette période.

Les enveloppes de crédits tant en AE et CP consacrées aux opérations de réhabilitations et de constructions sont substantielles. Elles s'élèvent respectivement à 107 743 700 € en AE et 78 921 358 € en CP. Hors dépenses informatiques, plus de 73 % des crédits d'autorisations d'engagements sont consacrées à l'hébergement. Ces engagements représentent un montant global de 78,8 M€ dont 39,4 M€ pour soutenir les réhabilitations de résidences et 35,8 M€ pour la construction de nouveaux logements. Près de 23 % des crédits de l'enveloppe permettront d'accompagner les Crous dans les investissements dédiés à la réhabilitation de restaurants universitaires ou à la création de structures nouvelles.

Ainsi le budget 2024 permettra de soutenir :

¹ Un taux de mise en réserve de 5.5 % est en effet appliqué sur les crédits de titre alloués par l'Etat au Cnous sur le programme 231 en PL 2024.

- 19 projets de construction de résidences,
- 28 projets de réhabilitation de résidences
- 12 projets de développement l'offre de restauration du réseau
- 13 projets de réhabilitation de structures de restauration existantes.

A ce jour, tenant compte du budget 2024 et des opérations en cours, ce sont, ainsi, plus de 5 000 places de logement dont la réhabilitation est lancée ou programmée et près de 4 500 places nouvelles dont la construction est également lancée ou programmé.

Enfin, sur les 113,6 M€, 5 867 200 € en AE et en CP sont consacrés au financement des projets informatiques (portés par les Crous de Clermont-Ferrand, de Créteil, de Corse, de Lille, de Montpellier, et de Toulouse) ainsi qu'au développement des applications nationales par la sous-direction du numérique du Cnous.

Le tableau, ci-après, présente la répartition par activité et nature d'opération de l'enveloppe des crédits d'autorisations d'engagement.

Activité	Nature d'opération	AE	Nombre d'opérations	Investissement en %
Hébergement	Construction	35 843 384 €	19	31,55%
	Réhabilitation	39 477 272 €	28	34,75%
	Restauration	3 500 000 €	1	3,08%
Total hébergement		78 820 656 €	47	69,38%
Restauration	Construction	8 418 720 €	12	7,41%
	Réhabilitation	17 154 324 €	13	15,10%
Total Restauration		25 573 044 €	25	22,51%
Maintenance		3 350 000 €	4	2,95%
Informatique		5 864 200 €	10	5,16%
Total		113 607 900 €		100%

Par ailleurs, si les crédits consacrés à la réhabilitation de logements pour 2024 ne représentent que 39,47 M€ à date, le Cnous a d'ores et déjà programmé, pour l'exercice 2025, une hausse significative des crédits qui seront engagés à ce titre. En effet, plusieurs Crous avec un parc significatif à réhabiliter se trouvent, en 2024, en phase d'études principalement, après avoir d'ores et déjà livré récemment un nombre significatif de réhabilitations (comme par exemple à Lille, sur le campus de Villeneuve d'Ascq, ou en Lorraine, sur le campus du Saulcy à Metz).

S'agissant de la répartition des crédits par Crous, hors informatique, près de 20 % de l'enveloppe est consacrée aux projets en région Île-de-France laquelle avec un peu plus de 787 000 étudiants inscrits, dont près de 165 400 boursiers, est le premier territoire étudiant du pays. La dynamique de croissance, avec notamment une hausse de près de 10 % des effectifs entre 2019 et 2022, y est particulièrement forte. L'effort d'investissement est également soutenu dans les académies particulièrement en tension où dans lesquelles les programmes de réhabilitations sont particulièrement conséquents. Le tableau ci-après présente le volume de crédits de la contractualisation mobilisé par Crous.

Répartition des crédits par Crous, hors projets informatiques			
CROUS	AE/DP	CP	Répartition des AE en %
AIX	4 695 960 €	4 145 960 €	4%
AMI	949 215 €	949 215 €	1%
BOR	5 574 000 €	1 927 684 €	5%
BOU	2 100 000 €	1 300 000 €	2%
CLE	1 490 000 €	1 490 000 €	1%
COR	650 000 €	1 446 342 €	1%
CRE	2 350 000 €	1 350 000 €	2%
GRE	268 000 €	218 000 €	0%
LIL	2 458 000 €	7 969 500 €	2%
LIM	600 000 €	600 000 €	1%
LOR	3 034 235 €	6 131 064 €	3%
LYO	6 200 000 €	6 050 000 €	6%
MON	7 404 747 €	7 404 747 €	7%
NAN	3 151 100 €	1 998 601 €	3%
NIC	8 800 000 €	3 040 000 €	8%
NOR	3 041 389 €	3 230 000 €	3%
ORL	12 713 400 €	6 537 455 €	12%

PAR	5 200 000 €	4 884 571 €	5%
POI	6 451 510 €	1 380 635 €	6%
REI	500 000 €	500 000 €	0%
REN	8 632 722 €	1 500 000 €	8%
REU	1 650 000 €	1 150 000 €	2%
STR	3 950 000 €	7 820 500 €	4%
TOU	3 010 000 €	1 327 662 €	3%
VER	12 869 422 €	4 569 422 €	12%
Total général	107 743 700 €	78 921 358 €	100%

Le détail des projets proposés à la validation du CA est présenté dans les tableaux joints :

Annexe 1 : Liste des opérations immobilières par Crous

Annexe 2 : Liste des projets informatiques par Crous

Annexe 3 : Liste des opérations immobilières et des projets informatiques par Crous

Annexe 1 : Liste des opérations immobilières

Listes des opérations immobilières inscrites au budget initial au titre de la contractualisation		
Crous	AE/DP	CP
AIX	4 695 960 €	4 145 960 €
AIX_cu_chatenoud_p2_rehabilitation	3 395 960 €	3 045 960 €
AIX_cu_gaston_berger_rehabilitation	400 000 €	200 000 €
AIX_ru_agro_parc_extension	800 000 €	800 000 €
AIX_ru_cafetECM	100 000 €	100 000 €
AMI	949 215 €	949 215 €
AMI_caserne_royallieu_rehabilitation	84 215 €	84 215 €
AMI_castillon_etancheites	250 000 €	250 000 €
AMI_cu_locapic_rehabilitation	500 000 €	500 000 €
AMI_cu_saint_firmin_rehabilitation	115 000 €	115 000 €
BOR	5 574 000 €	1 927 684 €
BOR_residence_V6bis_tranche1_construction	4 625 000 €	500 000 €
BOR_ru1_demolition_construction	949 000 €	1 427 684 €
BOU	2 100 000 €	1 300 000 €
BOU_cu_Les climats_construction	100 000 €	100 000 €
BOU_cu_rehabilitation_batiment_buffon	100 000 €	100 000 €
BOU_cu_renovation_interieure_batiment_rousseau	1 800 000 €	1 000 000 €
BOU_ru_montmuzard_rehabilitation	100 000 €	100 000 €
CLE	1 490 000 €	1 490 000 €
CLE_construction_du_ru_Aurillac	820 000 €	820 000 €
CLE_learning_Center_structure_restoration	200 000 €	200 000 €
CLE_rehabilitation_restaurant_montluçon	70 000 €	70 000 €
CLE_RU_Cézeaux_mise_en_sécurité_et_reprise_structurale	400 000 €	400 000 €
COR	650 000 €	1 446 342 €
COR_cu_casanova_gros_oeuvre	650 000 €	650 000 €
COR_cu_sda_construction		796 342 €

CRE	2 350 000 €	1 350 000 €
CRE_Cachan_restructuration_batiment M	150 000 €	150 000 €
CRE_Créteil_Rectorat	100 000 €	100 000 €
CRE_cu_hermitage_rehabilitation	100 000 €	100 000 €
CRE_Restaurant_Lieu_de_vie_-Cachan	2 000 000 €	1 000 000 €
GRE	268 000 €	218 000 €
GRE_extension_du_ru_briffaut	118 000 €	118 000 €
GRE_ru_coeur_campus_bourget_construction	150 000 €	100 000 €
LIL	2 458 000 €	7 969 500 €
LIL_cu_boucher_g_h_rehabilitation		1 150 000 €
LIL_cu_boucher_j_rehabilitation	58 000 €	3 350 000 €
LIL_cu_camus_x_et_w_rehabilitation	1 300 000 €	1 000 000 €
LIL_cu_galois_village_2_construction_300_logements		619 500 €
LIL_cu_mousseron_rehabilitation	300 000 €	300 000 €
LIL_cu_rehabilitation_bat_jean_zay	200 000 €	200 000 €
LIL_ru_pariselle_restructuration_et_creation_laboratoire_d_assemblage	600 000 €	1 350 000 €
LIM	600 000 €	600 000 €
LIM_cu_la_borie_3_4_isolation_exterieure	600 000 €	600 000 €
LOR	3 034 235 €	6 131 064 €
LOR_cu_monplaisir_d_rehabilitation	761 750 €	407 750 €
LOR_cu_saurupt_2_rehabilitation	452 563 €	389 838 €
LOR_ru_cours_leopold_rehabilitation	992 307 €	3 120 204 €
LOR_ru_rimbaud_rehabilitation		46 450 €
LOR_ru_saulcy_zone_export	309 295 €	1 911 222 €
LOR_ru_space_shs_construction	518 320 €	255 600 €
LYO	6 200 000 €	6 050 000 €
LYO_cu_allix_e_f_rehabilitation		2 200 000 €
LYO_cu_campus_de_bron		1 000 000 €
LYO_cu_debourg_densification	6 000 000 €	1 650 000 €
LYO_cu_madeleine_densification		1 000 000 €

LYO_Requalification site Paradin	100 000 €	100 000 €
LYO_Resconstruction Restaurant UCP_Metare	100 000 €	100 000 €
MON	7 404 747 €	7 404 747 €
MON_acquisition_resid_nexity_nimes_acquisition	3 867 255 €	3 867 255 €
MON_cu_chimie_rehabilitation	2 737 492 €	2 737 492 €
MON_cu_construction_voie_domitienne	800 000 €	800 000 €
NAN	3 151 100 €	1 998 601 €
NAN_cper_2021_2027_operation_de_demolition_construction_du_ru_vaurouze_le_mans	450 000 €	450 000 €
NAN_CPER_2021_2027_Restructuration_et_extension_du_RU_Heinlex_Saint_Nazaire	1 000 000 €	500 000 €
NAN_cu_berlioz_longchamps_densification	1 100 000 €	600 000 €
NAN_rehabilitation_cu_bourgonnier	601 100 €	448 601 €
NIC	8 800 000 €	3 040 000 €
NIC_Baie_des_anges_sous_station_et_chaufferie	950 000 €	950 000 €
NIC_cu_saint_jean_d_angely_construction	5 800 000 €	1 540 000 €
NIC_cu_trotabas_construction	2 050 000 €	550 000 €
NOR	3 041 389 €	3 230 000 €
NOR_cu_gremillon_d_rehabilitation	1 611 389 €	2 220 000 €
NOR_cu_rehabilitation_cu_caucriauville	1 130 000 €	710 000 €
NOR_cu_rehabilitation_cu_ango	150 000 €	150 000 €
NOR_ru_renovation_restaurant_madrillet	150 000 €	150 000 €
ORL	12 713 400 €	6 537 455 €
ORL_cu_les_hetres_rehabilitation	6 000 000 €	2 000 000 €
ORL_cu_ru_campus_madeleine_orleans_construction	3 500 000 €	2 000 000 €
ORL_ru_campus_gare_blois_construction	3 213 400 €	1 898 400 €
ORL_schema_directeur_restaurations_orleans_la_source		639 055 €
PAR	5 200 000 €	4 884 571 €
PAR_cu_Fénelon	500 000 €	500 000 €
PAR_cu_ru_modernisation_structures	1 500 000 €	1 500 000 €
PAR_cu_saint_jacques	100 000 €	100 000 €
PAR_cu_vaugirard	100 000 €	100 000 €

PAR_ru_Jussieu	2 000 000 €	1 684 571 €
PAR_ru_Porte_de_la_Chapelle	1 000 000 €	1 000 000 €
POI	6 451 510 €	1 380 635 €
POI_cu_descartes_renovation_thermique_et_interieure	6 451 510 €	1 380 635 €
REI	500 000 €	500 000 €
REI_cu_taittinger_construction	500 000 €	500 000 €
REN	8 632 722 €	1 500 000 €
REN_cu_saint_helier_rehabilitation	1 000 000 €	500 000 €
REN_cu_unir_villejean	400 000 €	400 000 €
REN_ru_etoile_extension_restructuration	7 232 722 €	600 000 €
REU	1 650 000 €	1 150 000 €
REU_rehabilitation_cite_internationale_campus_du_moufia	1 500 000 €	1 000 000 €
REU_restructuration_cafeteria_le_tampon	150 000 €	150 000 €
STR	3 950 000 €	7 820 500 €
STR_P1_Construction_Residence_Place_Islande	1 000 000 €	1 000 000 €
STR_P2_Rehabilitation_Residence_des_Agapanthes	800 000 €	800 000 €
STR_ru_de_l_illberg_reconstruction	2 150 000 €	6 020 500 €
TOU	3 010 000 €	1 327 662 €
TOU_CU_Chapou_Construction_passive_Bâtiment_8	3 010 000 €	1 010 000 €
TOU_ru_cafet_tarbes_restructuration		317 662 €
VER	12 869 422 €	4 569 422 €
VER_cu_antony_ilots_B_C_K	2 410 000 €	2 410 000 €
VER_cu_fleming_construction	659 422 €	659 422 €
VER_cu_la_croix_saint_sylvere_rehabilitation	3 800 000 €	500 000 €
VER_cu_pacaterie_rehabilitation	6 000 000 €	1 000 000 €
Total général	107 743 700 €	78 921 358 €

Annexe 2 : Liste des projets informatiques

Liste des projets informatiques BI 2024	AE/DP	CP
AMI	30 000 €	30 000 €
AMI_ outil national de gestion des files d'attentes (WHIZ) et guichet d'assistance IZLY	30 000 €	30 000 €
CLE	150 000 €	150 000 €
CLE_projet_régional de mise en conformité de l'environnement des postes de travail	130 000 €	130 000 €
CLE_projet national-logiciel Etat des lieux	20 000 €	20 000 €
COR	80 000 €	80 000 €
COR_projet_régional de refonte globale de l'architecture et mise en sécurité	80 000 €	80 000 €
CRE	200 000 €	200 000 €
CRE_Mutualisation DATACENTER entre les 3 Crous franciliens et avec le Cnous	200 000 €	200 000 €
LIL	120 000 €	120 000 €
LIL_cité administrative_mutualisation	120 000 €	120 000 €
MON	40 000 €	40 000 €
MON_projet_INFONUT	40 000 €	40 000 €
TOU	1 327 000 €	1 327 000 €
TOU-Mission nationale Assistance à maîtrise d'œuvre et évolutions MSE	796 000 €	796 000 €
TOU-Mission nationale Evolutions SI restauration	156 000 €	156 000 €
TOU-Mission nationale Si Hébergement	375 000 €	375 000 €
OCN	3 917 200 €	3 917 200 €
OCN-CNOUS applications nationales	3 917 200 €	3 917 200 €
Total général	5 864 200 €	5 864 200 €

Annexe 3 : Liste des opérations immobilières et des projets informatiques par Crous

Liste globale des opérations	AE/DP	CP
AIX	4 695 960 €	4 145 960 €
AIX cu chatenoud p2 rehabilitation	3 395 960 €	3 045 960 €
AIX cu gaston berger rehabilitation	400 000 €	200 000 €
AIX ru agro parc extension	800 000 €	800 000 €
AIX ru cafetECM	100 000 €	100 000 €
AMI	979 215 €	979 215 €
AMI caserne royallieu rehabilitation	84 215 €	84 215 €
AMI castillon etancheites	250 000 €	250 000 €
AMI cu locapic rehabilitation	500 000 €	500 000 €
AMI cu saint firmin rehabilitation	115 000 €	115 000 €
AMI outil national de gestion des files d'attentes (WHIZ) et guichet d'assistance IZLY	30 000 €	30 000 €
BOR	5 574 000 €	1 927 684 €
BOR residence V6bis tranche1 construction	4 625 000 €	500 000 €
BOR ru1 demolition construction	949 000 €	1 427 684 €
BOU	2 100 000 €	1 300 000 €
BOU cu Les climats construction	100 000 €	100 000 €
BOU cu rehabilitation batiment buffon	100 000 €	100 000 €
BOU cu renovation interieure batiment rousseau	1 800 000 €	1 000 000 €
BOU ru montmuzard rehabilitation	100 000 €	100 000 €
CLE	1 640 000 €	1 640 000 €
CLE construction du ru Aurillac	820 000 €	820 000 €
CLE learning Center structure restauration	200 000 €	200 000 €
CLE rehabilitation restaurant montluçon	70 000 €	70 000 €
CLE RU Cézeaux mise en sécurité et reprise structurelle	400 000 €	400 000 €
CLE projet régional mise en conformité de l'environnement des postes de travail	130 000 €	130 000 €
CLE projet national-logiciel Etat des lieux	20 000 €	20 000 €

COR	730 000 €	1 526 342 €
COR_cu_casanova_gros_oeuvre	650 000 €	650 000 €
COR_cu_sda_construction		796 342 €
COR_projet_régional_refonte_globale_de_l'architecture_et_mise_en_sécurité	80 000 €	80 000 €
CRE	2 550 000 €	1 550 000 €
CRE_Cachan_restructuration_batiment_M	150 000 €	150 000 €
CRE_Créteil_Rectorat	100 000 €	100 000 €
CRE_cu_hermitage_réhabilitation	100 000 €	100 000 €
CRE_Restaurant_Lieu_de_vie_-Cachan	2 000 000 €	1 000 000 €
CRE_Mutualisation_DATACENTER_entre_les_3_Crous_franciliens_et_avec_le_Cnous	200 000 €	200 000 €
GRE	268 000 €	218 000 €
GRE_extension_du_ru_briffaut	118 000 €	118 000 €
GRE_ru_coeur_campus_bourget_construction	150 000 €	100 000 €
LIL	2 578 000 €	8 089 500 €
LIL_cu_boucher_g_h_rehabilitation		1 150 000 €
LIL_cu_boucher_j_rehabilitation	58 000 €	3 350 000 €
LIL_cu_camus_x_et_w_rehabilitation	1 300 000 €	1 000 000 €
LIL_cu_galois_village_2_construction_300_logements		619 500 €
LIL_cu_mousseron_rehabilitation	300 000 €	300 000 €
LIL_cu_rehabilitation_bat_jean_zay	200 000 €	200 000 €
LIL_ru_pariselle_restructuration_et_creation_laboratoire_d_assemblage	600 000 €	1 350 000 €
LIL_cité_administrative_mutualisation	120 000 €	120 000 €
LIM	600 000 €	600 000 €
LIM_cu_la_borie_3_4_isolation_exterieure	600 000 €	600 000 €
LOR	3 034 235 €	6 131 064 €
LOR_cu_monplaisir_d_rehabilitation	761 750 €	407 750 €
LOR_cu_saurupt_2_rehabilitation	452 563 €	389 838 €
LOR_ru_cours_leopold_rehabilitation	992 307 €	3 120 204 €
LOR_ru_rimbaud_rehabilitation		46 450 €
LOR_ru_saulcy_zone_export	309 295 €	1 911 222 €

LOR ru space shs construction	518 320 €	255 600 €
LYO	6 200 000 €	6 050 000 €
LYO cu allix e f rehabilitation		2 200 000 €
LYO cu campus de bron		1 000 000 €
LYO cu debourg densification	6 000 000 €	1 650 000 €
LYO cu madeleine densification		1 000 000 €
LYO Requalification site Paradin	100 000 €	100 000 €
LYO Resconstruction Restaurant UCP Metare	100 000 €	100 000 €
MON	7 444 747 €	7 444 747 €
MON acquisition resid nexity nimes acquisition	3 867 255 €	3 867 255 €
MON cu chimie rehabilitation	2 737 492 €	2 737 492 €
MON cu construction voie domitienne	800 000 €	800 000 €
MON projet INFONUT	40 000 €	40 000 €
NAN	3 151 100 €	1 998 601 €
NAN cper 2021 2027 operation de demolition construction du ru vaurouze le mans	450 000 €	450 000 €
NAN CPER 2021 2027 Restructuration et extension du RU Heinlex Saint Nazaire	1 000 000 €	500 000 €
NAN cu berlioz longchamps densification	1 100 000 €	600 000 €
NAN rehabilitation cu bourgonnier	601 100 €	448 601 €
NIC	8 800 000 €	3 040 000 €
NIC Baie des anges sous station et chaufferie	950 000 €	950 000 €
NIC cu saint jean d angely construction	5 800 000 €	1 540 000 €
NIC cu trotabas construction	2 050 000 €	550 000 €
NOR	3 041 389 €	3 230 000 €
NOR cu gremillon d rehabilitation	1 611 389 €	2 220 000 €
NOR cu rehabilitation cu caucriauville	1 130 000 €	710 000 €
NOR cu rehabilitation cu ango	150 000 €	150 000 €
NOR ru renovation restaurant madrillet	150 000 €	150 000 €
OCN	3 917 200 €	3 917 200 €
OCN-CNOUS applications nationales	3 917 200 €	3 917 200 €
ORL	12 713 400 €	6 537 455 €

ORL cu les hetres rehabilitation	6 000 000 €	2 000 000 €
ORL cu ru campus madeleine orleans construction	3 500 000 €	2 000 000 €
ORL ru campus gare blois construction	3 213 400 €	1 898 400 €
ORL schema directeur restauration orleans la source		639 055 €
PAR	5 200 000 €	4 884 571 €
PAR cu Fénelon	500 000 €	500 000 €
PAR cu ru modernisation structures	1 500 000 €	1 500 000 €
PAR cu saint jacques	100 000 €	100 000 €
PAR cu vaugirard	100 000 €	100 000 €
PAR ru Jussieu	2 000 000 €	1 684 571 €
PAR ru Porte de la Chapelle	1 000 000 €	1 000 000 €
POI	6 451 510 €	1 380 635 €
POI cu descartes renovation thermique et interieure	6 451 510 €	1 380 635 €
REI	500 000 €	500 000 €
REI cu taittinger construction	500 000 €	500 000 €
REN	8 632 722 €	1 500 000 €
REN cu saint helier rehabilitation	1 000 000 €	500 000 €
REN cu unir villejean	400 000 €	400 000 €
REN ru etoile extension restructuration	7 232 722 €	600 000 €
REU	1 650 000 €	1 150 000 €
REU rehabilitation cite internationale campus du moufia	1 500 000 €	1 000 000 €
REU restructuration cafeteria le tampon	150 000 €	150 000 €
STR	3 950 000 €	7 820 500 €
STR P1 Construction Residence Place Islande	1 000 000 €	1 000 000 €
STR P2 Rehabilitation Residence des Agapanthes	800 000 €	800 000 €
STR ru de I illberg reconstruction	2 150 000 €	6 020 500 €
TOU	4 337 000 €	2 654 662 €
TOU CU Chapou Construction passive Bâtiment 8	3 010 000 €	1 010 000 €
TOU ru cafet tarbes restructuration		317 662 €
TOU-Mission nationale Assistance à maitrise d'œuvre et évolutions MSE	796 000 €	796 000 €

TOU-Mission nationale Evolutions SI restauration	156 000 €	156 000 €
TOU-Mission nationale Si Hébergement	375 000 €	375 000 €
VER	12 869 422 €	4 569 422 €
VER cu antony ilots B C K	2 410 000 €	2 410 000 €
VER cu fleming construction	659 422 €	659 422 €
VER cu la croix saint sylvere rehabilitation	3 800 000 €	500 000 €
VER cu pacaterie rehabilitation	6 000 000 €	1 000 000 €
Total général	113 607 900 €	84 785 558 €